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هیچ مقامی مجوز قطع 
ارتباط اینترنتی با دنیا را 

نداده است
وزیــر ارتباطات تاکید کرد: اگر نظر بر آن اســت که 
ارتبــاط مردم، بنگاه های اقتصادی و دســتگاه ها را 
با دنیا قطع کنیم، چنین تجویزی را تا امروز از ســوی 

هیچ یک از دولتمردان نداشته ایم.
محمود واعظی صبح امروز در همایش نکوداشــت 
هفته پدافند غیرعامل به ارائه  توضیحاتی دراین باره 
پرداخت و گفت: دسترســی به یک شــبکه ارتباطی 
واحد موضوعی اســت که در تامین امنیت کشورها 
تاثیر بســزایی دارد و برهمین اســاس کشــورهای 
مختلــف این موضــوع را دنبال می کنند. مــا نیز از 
سال ها قبل چنین مساله ای را مطرح کردیم و حال 
با راه اندازی فاز اول شــبکه ملی اطلاعات شرایطی 
ایجاد شده که وقتی روز گذشته بخش قابل توجهی 
از ظرفیت اینترنت خارجی کشــور برای مدتی دچار 
مشکل می شود، شبکه های داخلی در حال فعالیت 

هستند.
وی در پاســخ به صحبت های اخیــر یکی از مراجع 
تقلید درباره اینترنت مســتقل توضیح داد: شــبکه 
ملــی اطلاعــات نیز به نوعی یک شــبکه مســتقل 
به شــمار می رود، اما اگر نظر بر آن اســت که ارتباط 
مــردم، بنگاه های اقتصادی و دســتگاه ها را با دنیا 
قطع کنیم، چنین تجویزی را تا امروز نه از سوی مقام 
معظم رهبری و نه از ســوی هیچ یک از دولتمردان 
نداشته ایم. به عبارت دیگر تاکید ما در راه اندازی این 
شبکه بر آن است که مردم به طور همزمان از محتوای 
داخلی فاخر، باکیفیت و سرعت بالا استفاده کرده و 
در عین حال محدودیتی در دسترسی به منابع علمی 

بین الملل هم نداشته باشند.
نام وزارت ارتباطات به وزارت دفاع سایبری تغییر یابد
رئیس ســازمان پدافند غیر عامل ســردارغلامرضا 
جلالی نیز در این همایش با بیان اینکه نفوذ فضای 
ســایبر به اقتصاد، اقتصاد را هم به ســمت سایبری 
شــدن پیش می برد، اظهار داشــت: توسعه فضای 
ســایبر با حوزه دفاعی لایه های جدیدی را ازحمله و 

دفاع ایجاد می کند.
رئیــس ســازمان پدافند غیــر عامل با بیــان اینکه 
دریــک ماه گذشــته آمریکایی ها مقــام فرماندهی 
نظامی ســایبر را ایجاد کرده اند، گفت: این انتصاب 
 نشــان دهنده توسعه حوزه ســایبری به امور نظامی 

است.
وی افزود: چندی اســت که آمریکایی ها در فضای 
ســایبر چنــگ و دنــدان نشــان می دهنــد و طرح 
نیتروزئوس را مطرح می کنند؛ هیچ کدام از مسئولان 
آمریکایی هم آن را نفی نکرده اند؛ آمریکایی ها وقتی 
برای کار نظامی هدف طراحی می کنند در مرحله اول 
به جمع آوری اطلاعات می پردازند و ما باید مراقبت 
جمع آوری اطلاعات آنها باشیم و به هیچ عنوان اجازه 

این کار را به آنها ندهیم.
ســردار جلالی با بیان اینکه شــبکه ملی اطلاعات 
پدافنــدی ترین طــرح وزارت ارتباطــات و فناوری 
اطلاعات اســت، گفــت: نــگاه ما به شــبکه ملی 
اطلاعــات به مثابــه یک نظام دفاعی برای کشــور 
است و اولین انتظار از این شبکه این است که بتواند 
تداوم کارکردهای خــود را علی رغم تهدید و تحریم 

حفظ کند.
رئیس ســازمان پدافند غیر عامل با بیــان اینکه در 
فضای شبکه ملی اطلاعات باید بتوانیم امنیت حیطه 
بندی شده تولید کنیم، عنوان کرد: وزارت ارتباطات 
و فناوری اطلاعات با توجه به این کارکردهای بسیار 
بــا اهمیت می تواند نــام وزارت دفاع ســایبری را به 

خود بگیرد.

خداحافظی تلخ آقای وزیر
جنتی: در عزاداری ها هم زنان بدحجاب  حضور دارند، تعطیلشان کنید!

مراســم خداحافظی و تودیع علی جنتی وزیر ارشــاد دولت یازدهم صبح امروز 
در ســالن ســینمایی وزارت فرهنگ و ارشاد اســلامی برگزار شد. علی جنتی 
وزیر مســتعفی فرهنگ و ارشاد اسلامی در مراسم خداحافظی با کارکنان این 

وزارتخانه شرکت و سخنرانی کرد. 

سعی کردم مانند دوره خاتمی کار کنم
وزیر ارشــاد با بیان اینکه پیش از اینکه در وزارتخانه مســتقر شــوم از دوستانم 
خواســتم مجموعه منویات و فرمایشات رهبر انقلاب درباره کتاب، موسیقی، 
ســینما و هنرهای نمایشــی و ... را ببینند و جمــع آوری کنیم، گفت: در اولین 
دیدار و ملاقاتی که خدمت معظم له هم رسیدم عرض کردم مطالب و سخنان 
شــما را بررسی کردم و تلاش من نیز در ارشاد در این مسیر خواهد بود تا به این 

دیدگاه ها جامه عمل بپوشانیم.
جنتی به واژه اعتماد فرهنگی اشاره کرد و سخنان خود را با مخاطب قرار دادن 
اهالی فرهنگ این گونه ادامه داد که در روزهای اولی که وارد وزارتخانه شــدم 
در حوزه موســیقی دیداری با پیشکسوتان این حوزه داشتم برخی از آنها اعلام 
می کردند 4 تا8 ســالی است که پایشان به ارشاد نرســیده در ادامه من با توجه 
به بســته بودن خانه سینما با سه گروه سینمایی که با یکدیگر اختلاف داشتند 
جلســه داشتم. با این ســه گروه صحبت کردم و متوجه شدم در بیانات آنها که 
آنها می گویند ما با ارشــاد خیلی کاری نداشته ایم اما من سعی کردم از روز اول 
بگویم که گذشته را فراموش کنید و به مانند دوره آقای خاتمی و مسجدجامعی 
که به اهالی فرهنگ و هنر احترام می گذاشتند ما نیز قصد داریم به شما احترام 
گذاریم، ســعی مان هم همین بود تا آنها را دلگــرم کنیم.  اعتماد فرو ریخته را 
بازســازی کنیم و امیدها را زنده نگه داریم و خوشــحالیم امروز اهالی سینما، 
مطبوعات، رسانه و اهالی قلم با امید بسیار فعالیت می کنند. این مقام مسئول 
در دولت یازدهم ضمن اشاره به اینکه شرمنده ایم از اینکه آنچه را به لحاظ رفاهی 
باید در اختیارتان می گذاشتیم نتوانستیم انجام دهیم، گفت: تمام اقداماتی که 
طی این دو، سه سال صورت گرفت هیچ کدام کار بنده نبود بلکه مجموع مدیران 

و کارکنان ارشاد بودند که توانستیم موارد را به سرانجام برسانیم. 

بسیاری از کتاب های ممنوع در گذشته را منتشر کردیم
جنتی اضافه کرد: احساســم این اســت در حوزه فرهنگ و  هنــر باید از همه 
ابزارهای موجود اســتفاده بهینه کــرد باید در این حوزه یک فضای باز و آزادی 
داشــته باشیم تا افراد آنچه در ذهنشان است در چارچوب قانون بیان کنند. در 
حوزه کتاب و ســینما هم بدین ترتیب است لذا در طول این مدت فضایی برای 
نویسندگان، روزنامه نگاران باز شد تا در چارچوب قانون مطالبشان را بیان کنند 
و حتی بســیاری از کتاب هایی که در گذشته بر اساس خرده گیری ها مقابلشان 
گرفته شــده بود فضا باز شد تا این فکر منتشر شود. فکر می کنم این فکر را در 

رأس همه رهبر انقلاب قبول دارند و از بیاناتشان می توان دریافت.

وی با بیان اینکه فکر دیگری هم وجود دارد که می گویند هر چه اطلاع رسانی 
را محدود کنیم بهتر است افراد باید با سلیقه ما پیش روند، کتاب بنویسند و در 
رسانه ها قلم بزنند، گفت: معتقدم حتی اگر فیلمی هم می خواهند بسازند باید 
با ســلیقه آنها جور در آید در موســیقی و ... هم این گونه است ببینید در فضای 
مجازی در روزهای اولی که آمده بودم رســانه ها ســؤال می کردند می توانیم از 
فیس بوک استفاده کنیم یا نه؟ که من صریح و روشن گفتم به هر صورت تحولات 
حوزه مجازی در دنیا ما را ناگزیر می کند که از این فضاها استفاده کنیم اما باید 

جلوی مضرات را بگیریم و حسن استفاده را لحاظ کنیم. 

 امروز حتی مراجع تقلید هم از شبکه های اجتماعی 
استفاده می کنند

وی به استفاده از دیش و ماهواره که همچنان ممنوع است اشاره کرد و توضیح 
داد: استفاده از دیش و ماهواره ممنوع است اما ببینید چند درصد مردم را وادار 
کرده ایــم خلاف قانون عمل کنند. یک روزی هــم می گفتند که چرا از فضای 
مجازی اســتفاده می کنید اما امــروز ببینید مراجع تقلید هم دفاترشــان روی 
شبکه های اجتماعی همچون تلگرام قرار گرفته است و از آن استفاده می کنند 

بنابراین این اجتناب ناپذیر است.
جنتی تأکید کرد: گاهی فضایی در کشــور راه انداختند که کسی نتواند در این 
فضا تنفس کند، روزی در ســفری به اســتان بزرگ رفتم بــا نماینده ولی فقیه 
استان صحبت می کردم او گفت با موسیقی مخالفم، گفتم شما مخالفید؟ شما 
نماینده ولی فقیه هســتید اما باید ببینید ولی فقیه شــما چه فتوایی داده است 
شما نمی توانید جدا عمل کنید، وقتی این عنوان را دارید نمی توانید بگویید کلًا 

با موسیقی یا تئاتر مخالفم. 
وی به تدوین شیوه نامه موسیقی اشاره کرد و گفت: پس از مدت ها شیوه نامه ای 
برای اجراهای صحنه موسیقی نوشتیم تا تکلیف هم مشخص باشد از مخاطب 
تا مجریان اما باز هم می بینیم هر روز یک جا مشــکل درســت می شود. در قم 
یک گروه کُــر برنامه برگزار کرد، محتوایش خوب بــود، حجاب خانم های آن 
که برگزارکننده بودند مناســب بود اما چهار تا خانم که روسری شــان عقب بود 
عکسشان را گرفته و بعد عناصر سیاسی عکس را در جامعه مدرسین و خدمت 
مراجع می برند که فضایی درست کردند تا مدیر کل استان نمی تواند حتی بماند 
مجبور می شود اســتعفا بدهد و برود. می  گویند حواشی است باید تماشاچی ها 
را کنترل کنید اگر قرار بر این اســت می خواهید فیلم بیاورم تا ببینید در مراسم 
ســینه زنی و عزاداری خانم هایی که ایســتاده اند چه وضعیتی دارند. باید آنها را 

هم تعطیل کنیم! 

گاهی امام جمعه ای برای تئاتری که ندیده برافروخته می شود
جنتی در ادامه این گلایه ها به ســراغ تئاتر هــم رفت و گفت: گاهی برای یک 
تئاتر امام جمعه ای اســتانی برافروخته می شود و با اینکه آن تئاتر را ندیده اما بر 

اساس گزارشات نظر می دهد هر چند من پشت صحنه این اتفاقات را می دانم 
آنها با معاون اداره کل مســأله دارند از این رو به تئاتر ایراد می گیرند، تئاتری که 

در تکریم شهدا بوده است.
جنتی با بیان اینکه برخی انگیزه معنوی و دینی دارند و معتقدند باید تعطیل کنیم، 
عده ای هم انگیزه سیاسی دارند توضیح داد من در نامه استعفای خودم به رئیس 
جمهور آوردم که در چند ماه مانده تا انتخابات حمله شــدید از سوی جناح های 
مخالف دولت، به دولت خواهد شد همین عده برجام را به شکلی مطرح کردند 

که گویی هیچ به دست نیاورده ایم و خیلی چیزها را از دست داده ایم. 
وی بــه چند روز پایانی مســئولیتش و آمد و شــدهایی که بــه دفترش صورت 
می گرفت اشاره کرد و برخی از صحنه ها را تأسف برانگیز دانست و گفت: تعداد 
قابل توجهی از افرادی که من را می شناســند طی این 10 روز گذشته به دفترم 
آمدند و گریه کردند، هم متأثر شدند و هم خدا را شاکرم که محبت ما را در دلشان 

قرار داد که ابراز علاقه می کنند، خدای را بر این نعمت شاکرم.

جنتی عکس مهاجرانی را به ارشاد برگرداند
احمد مســجدجامعی عضو شورای شــهر در مراسم خداحافظی علی جنتی از 
ســاختمان وزارت ارشاد، با بیان اینکه حضرت آقای جنتی یکی از ویژگی های 
ارشاد همین است در ارشــاد اتفاقات بسیاری می افتد و ممکن است به شدت 
در جمعی انتقاد کنند که برای بنده هم اتفاق افتاده، گفت: گاهی ناشــری آن 
چنان با شما صحبت می کند که گویی جای ناشر و شما عوض شده اما در سایر 
دستگاه ها این مسأله تحمل نمی شود. وزارت فرهنگ جای رفتار کریمانه است.
ایــن مقام مســئول در دولت اصلاحات همچنین با بیان اینکه پس از شــنیده 
شــدن زمزمه اســتعفای آقای جنتی طی دو هفته اخیر و قصد رفتن ایشان از 
ارشــاد ببینید چه بلوایی به پا شد، گفت: آقای جنتی یکی، دو هفته است قصد 
رفتن دارد اما ببینید چه بلوایی به پا شده است. چرا برای وزیر آموزش و پرورش 
و وزارت ورزش این اتفاق نیفتاد ولی وقتی ارشــاد مطرح شد چه فضایی ایجاد 
کردند پس نشان می دهد شــما یک جایگاه ویژه در مجموعه مناسبات کشور 
دارید. آنها که ارشــاد را وزارتخانه در حاشــیه می دانند اشتباه می کنند زیرا این 

وزارتخانه کلیدی است چون با انسان و عاطفه سروکار دارد.
مســجدجامعی رفتن جنتی از ارشاد را با فانی از آموزش و پرورش و گودرزی از 
وزارت ورزش مقایســه کرد و گفت: مقایسه کنید رفتن آقای جنتی را با دیگران 
من آقای فانی را سالهاست می شناسم هر چند مسئول ورزش را کمتر شناخت 
دارم اما شــما آقای جنتی وزارتخانه ویژه هســتید چون فرهنگ با همه زندگی 
آمیخته شده اســت. دیگران هم استعفا دادند آقای مهاجرانی هم او که آقای 
جنتی عکســش را سر جایش بر دیوار گذاشــت حتی آقای صفار؛ به من روزی 
گفتند وارد وزارتخانه که شــدیم این اتاق شماســت. به عنــوان وزیر گفتم کنار 
عکس  آقای مهاجرانی میخ بکوبید چرا که روزی عکســم پس از ایشان بر این 

دیوار آویزان خواهد شد.

همکاری با رسانه های بیگانه معاونت در جرم است
آملی لاریجانی رییس قوه قضاییه در بخش دیگری از ســخنان خود به هجمه های ســنگین اخیر علیه نظام و دســتگاه قضایی اشــاره کرد و گفت: هرچه این هجمه ها بیشتر می شود، متوجه می شویم که 
قوه قضاییه موثرتر عمل کرده است. آملی لاریجانی تاکید کرد: وقتی می بینیم که یک کانال ماهواره ای میلیون ها دلار برای بمباران تبلیغاتی هزینه می کند و به خصوص علیه دستگاه قضایی جمهوری 
اســلامی دســت به تبلیغات گسترده می زند مطمئن می شویم که مســیر درست را پیموده ایم، وگرنه دشمن به این شکل دستپاچه و ناراحت نمی شد. رییس قوه قضاییه خطاب به مسئولان عالی قضایی، 
روســای دادگســتری ها و دادســتانها هشــدار داد: همگی باید مراقب باشــید و بدانید هجمه علیه قوه قضاییه، هجمه ساده ای نیســت. آملی لاریجانی همچنین با تأکید بر لزوم تعقیب قضایی افرادی که 
از داخل کشــور با رســانه های معاند همکاری می کنند تصریح کرد: در عناد و دشــمنی برخی رســانه ها در خارج از کشور تردیدی نیست، اما کســانی که از داخل کشور به این قبیل رسانه ها کمک می کنند 
 باید به عنوان معاونت در جرم تحت تعقیب قرار بگیرند تا مرز بین انقلاب و ضدانقلاب مشــخص شــود. متأســفانه برخی از افراد در داخل با این رســانه ها مصاحبه می کنند و به نحوی به آنها کمک می کنند 

و در عین حال طلبکار هم هستند.
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واکنش روز

افراد بازداشت شده مربوط به پرونده بانک سرمایه، از مدیران سابق بوده اند
به دنبال اعلام دســتگاه قضا درباره پرونده متهمان مالی بانک سرمایه و بازداشت برخی از آنها مدیر عامل این بانک 
توضیحاتی در این ارتباط ارائه کرد و گفت که بانک ســرمایه و صندوق ذخیره فرهنگیان دو موضوع کاملا مستقل از 
یکدیگر بوده و نباید به مسائل آنها از یک زاویه نگاه کرد. اخیرا دادستان کشور از بازداشت دو متهم مرتبط با پرونده بانک 
سرمایه خبر داد و سخنگوی دستگاه قضا نیز به ماجرای اختلاس در صندوق ذخیره فرهنگیان اشاره داشته است.

این در حالی است که خانی – مدیرعامل بانک سرمایه – امروز در نشستی خبری در پاسخ به ایسنا درباره  دلایل دستگیری 
دو نفــر از متهمان این پرونده و ماجرای آن توضیح داد که افراد بازداشــت شــده جزو مدیــران فعلی نبوده و متعلق به 

گذشته هستند تا جایی که می دانم یکی از این افراد حدود پنج ماه پیش بازداشت شده، ولی نه عضو هیات مدیره بانک بوده و نه از مدیران عامل.
وی گفت که موضوع در مرحله اتهام اســت و در مرحله  بازجویی قرار دارد. از این رو نمی توان به طور دقیق اعلام کرد که دلایل بازداشــت این افراد و 

ماجرای این پرونده چیست و پیش بینی دقیقی در این مورد ندارم.
با این حال مدیرعامل بانک سرمایه اظهار کرد: بحث صندوق ذخیره فرهنگیان کاملا از بانک سرمایه جدا بوده و به آن ربطی ندارد و آقای اژه ای نیز 
در سخنان خود دقیقا از صندوق ذخیره فرهنگیان سخن گفته و اسمی از بانک سرمایه نیاورده اند. خانی ادامه داد: به هر صورت در بانک سرمایه و 
در گذشته تخلفاتی صورت گرفته و پرونده هایی در این باره وجود دارد که در حال بررسی است. در عین حال که ما از تحقیق و تفحصی که قرار باشد 

در این بانک انجام شده و به ایجاد شفافیت بینجامد، حتما استقبال می کنیم.

سوژه روز

انتخاب مدیران ارشد وزارتخانه ها از میان زنان، الزامی شود
حضور زنان در کابینه همواره یکی از خواسته های زنان بوده است. امری که فقط یک بار آن هم در دوره احمدی نژاد 
در رده وزیر اتفاق افتاد و حسن روحانی با وجود شعارهای انتخاباتی ازش درخصوص به کار گیری زنان در دولت، قدم 
خاصی در این زمینه برنداشــت. حالا و با تصمیم روحانی برای ترمیم کابینه و نیز نزدیک شــدن به انتخابات ریاســت 
جمهوری نمایندگان زن مجلس شــورای اسلامی دست به کار شده اند و در نامه ای به رئیس جمهور خواستار الزامی 

کردن انتخاب مدیران ارشد وزارتخانه ها از میان زنان توانمند کشور در آستانه ترمیم کابینه شدند.
در نامه اعضای فراکسیون زنان مجلس خطاب به حسن روحانی آمده است: همانطور که مستحضرید مجلس دهم 

شــورای اســلامی با رأی شایســته ملت ایران و حضور 17 زن به عنوان نمایندگان منتخب ملت، رشــد قابل توجهی را نسبت به گذشته برای حضور 
زنان در مجلس فراهم آورد. این امر نشان دهنده اعتماد مردم به زنان در جایگاه وکلای ملت می باشد، لذا موضوع فوق مستلزم پیگیری مطالبات و 
انتظارات زنان بوده و با عنایت به نظر حضرتعالی به حضور آنان در عرصه های مختلف و مشــارکت آنان در رشــد و توسعه کشور حضور موثر زنان را در 
مناصب مدیریتی ضروری و لازم می دانیم. این نمایندگان در ادامه نوشته اند: فراکسیون زنان مجلس شورای اسلامی با یادآوری آنچه که حضرتعالی 
در موقع انتخابات به آن اشاره نموده و نقش زنان را در ساختار قدرت الزامی دانسته اید لازم می داند در این برهه حساس و در آستانه انتخابات که به 
ترمیم کابینه روی آورده اید با الزامی نمودن انتخاب معاونت ها و مدیران ارشــد وزارتخانه ها از میان زنان توانمند کشــور بارقه امید را در دل آنان ایجاد 

کرده و یکی از مطالبات بحق حوزه زنان را جامه عمل بپوشانید.


